
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

***********

N. REG. GEN. 249

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL II SETTORE

SEGRETERIA - AA.GG. - COMMERCIO - SERVIZI ASSICURATIVI

Numero  32   Del  04-07-17

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE ONORARIO AL PERITO DI PARTE PER LA GESTIONE DEI
SINISTRI "EVENTI SISMICI DEL 24 AGOSTO, 26 E 30 OTTOBRE 2016"

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 04-07-017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 32 del 04-07-2017  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

PREMESSO CHE in data 24 agosto  2016, intorno alle ore 03:36 e nelle
ore successive, a seguito delle forti scosse sismiche che hanno
interessato varie regioni dell’Italia Centrale si è verificato il
danneggiamento di vari immobili di proprietà di questo Ente tra i
quali il palazzo comunale, gli edifici scolastici, il civico cimitero,
etc..

CONSIDERATO CHE il Comune di Folignano è sottoscrittore della polizza
“Incendio” n. 1032714489 con la compagnia Groupama Assicurazioni
S.P.A. valida fino al 31/12/2016 e che con nota ns. protocollo n.
13794 del 22/09/2016 è stata presentata apposita denuncia di sinistro
onde ottenere l’indennizzo per i danni subiti dal patrimonio
immobiliare comunale a valere sulla medesima polizza interessata anche
per gli eventi del terremoto del 26/10/2016 e 30/10/2016;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 29/09/2016
con la quale si forniva atto di indirizzo al Responsabile del II
Settore, per il conferimento dell’incarico per l'assistenza tecnica
nella gestione del sinistro di cui trattasi, stante la rilevanza dello
stesso,  alla società “ILOMA s.r.l.” con sede legale in Via Coni Zugna
n.71 – Milano-PIVA 08522860967, affidamento formalizzato con
determinazione RG. nr. 266 del 29/09/2016 le cui spese sono
rimborsabili dalla Compagnia nei termini delle condizioni particolari
di polizza;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C.68 del 18-05-2017 con la quale

-SI PRENDEVA ATTO  CHE in data 22/03/2017 il perito PAOLO ANDREOLI per
conto di ILOMA Srl quale perito nominato dal Contraente, e il perito
REMO ROSI per conto della RBM Srl quale perito incaricato dalla
Compagnia hanno sottoscritto apposito processo verbale di accordo nel
quale si dà atto che le operazioni peritali condotte e le stime
eseguite esaminate e discusse hanno portato a stabilire
definitivamente  e concordemente in Euro 600.000,00
(seicentomila/00)”allo stato d’uso”  l’importo indennizzabile
determinato nel rispetto dei termini estimativi previsti dalla polizza
di cui trattasi

-SI AUTORIZZAVA il Sindaco Angelo Flaiani alla sottoscrizione, per
ratifica ed accettazione, del predetto processo verbale;

SI DAVA ATTO CHE il processo verbale Conclusivo di perizia e gli
elaborati peritali saranno collazionati a cura del perito della
Assicurazione e sottoscritti dai rispettivi periti per incarico
ricevuto;

SI FORNIRVA ATTO DI INDIRIZZO al Responsabile del II Settore
- per la liquidazione alla ditta ILOMA srl dell’onorario per la
gestione dei sinistri del sisma 24/08/2016, 26-30/10/2016 nella misura
€.30.000,00 IVA inclusa calcolato in base agli accordi di liquidazione
del danno e rimborsato a termini di polizza come da nota proforma
ns.prot.6160 del 20-04-2017

……………………………………………………………………………OMISSIS…………………………………………………………………

ATTESO  CHE in data 21-06-2017 con nota ns.9710 il perito PAOLO
ANDREOLI per conto di ILOMA Srl in esecuzione all’incarico conferito
provvedeva a rimettere all’Ente i tre verbali conclusivi di perizia e
gli elaborati peritali a conclusione della gestione della pratica
assicurativa relativa ai danni al patrimonio comunale conseguenti agli
eventi sismici del 24/08/2016 e 24-30/10/2016;

VISTA la fattura 6/PA del 07/06/2017 per €.30.000,00 relativa al
corrispettivo pattuito per l’incarico di cui trattasi;

RITENUTO liquidare la stessa in esecuzione della D.G.C. nr. 68/2017
stante la regolarità contributiva dell’impresa risultante da DURC ON
LINE protocollo INPS_7000114 scadente il 06/10/2017;
DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 32 del 04-07-2017  -  pag. 2  -

COMUNE DI FOLIGNANO



VISTI:

 - il Regolamento comunale per le acquisizioni in economia di beni,
servizi e lavori;
 - il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei
Servizi;
- il  Regolamento Comunale di Contabilità ;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;

 D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono
parte integrante e sostanziale della presente Determinazione,

DI LIQUIDARE, in esecuzione della Deliberazione di Giunta1)
Municipale G.C.68 del 18-05-2017, alla “ILOMA s.r.l.” con sede
legale in Via Coni Zugna n.71 – Milano-PIVA 08522860967 “la fattura
6/PA del 07/06/2017 per €.30.000,00 relativa al corrispettivo per
l’incarico di gestione della pratica assicurativa relativa ai danni
al patrimonio comunale conseguenti agli eventi sismici del
24/08/2016 e 24-30/10/2016 (CIG: ZF11EA55BD)

DI IMPUTARE la spesa al cap. n.2970 sotto la voce: "Erogazione di2)
somme versate da Enti e privati" impegno 282/2016;

DI DARE ATTO CHE il predetto compenso è stato determinato nel3)
rispetto dei termini estimativi previsti dalla polizza e ricompreso
nell’importo indennizzabile di €.600,000= riconosciuto dalla
Compagnia Groupama Assicurazioni S.P.A al Comune di Folignano come
risultante dal processo verbale di accordo sottoscritto in data
22/03/2017;

4) DI DEMANDARE all’Ufficio finanziario la verifica di cui al D.MEF
40/2008.

Il presente atto viene trasmesso in data ............. al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18
agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 04-07-017

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 32 del 04-07-2017  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Dott.ssa FERRETTI SIMONA

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2007 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 32 del 04-07-2017  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


